
Od zawsze marzyłeś o napisaniu powieści. Masz ogromny 
apetyt na artystyczny i komercyjny sukces. Pewne wy-

dawnictwo obiecało wydać Twój debiut, ale postawiło jeden 
warunek – Twoja powieść musi opisywać Łódź. Redaktor 
przypomniał Ci, że rozgrywające się w Łodzi książki Kata-
rzyny Bondy czy Krzysztofa Beśki zyskały status absolutnych 
bestsellerów. Każdy z tych autorów przed przystąpieniem 
do pracy przeprowadził wnikliwy – jak to określił redaktor – 

„risercz” na temat miasta, podobnie zresztą jak 120 lat temu 
Władysław Reymont, zanim napisał Ziemię obiecaną. – Ty też 
powinieneś najpierw odkryć fenomen Łodzi! – przekonał Cię 
wydawca.

Zaczynasz właśnie zbierać materiały do powieści. Odwiedzisz 
kilkanaście miejsc związanych z łódzką literaturą i w każdym 
z nich wykonasz zadanie, które pomoże Ci poznać miasto i – 
co najważniejsze – przybliży do napisania książki. Kolekcjo-
nuj literki, które pozyskasz podczas poszukiwań. One wskażą 
miejsce, w którym podpiszesz kontrakt na wydanie powieści…

LITERACKA GRA MIEJSKA

Recepta 
na bestseller



SKRÓCONE ZASADY GRY
 Ӳ Gra trwa od 1 do 31 października 2019 roku. 
 Ӳ Celem gry jest odwiedzenie 12 łódzkich placówek kulturalno-turystycznych i rozwiązanie 

w każdej z nich przygotowanego dla uczestników zadania związanego z łódzką literaturą 
i łódzkim językiem.

 Ӳ Jedenaście placówek zostało wskazanych w książeczce do gry (znajdziesz ją w miejscach 
wymienionych poniżej). Ostatnią uczestnik pozna dopiero po rozwiązaniu hasła – w nim 
ukryta została nazwa instytucji, w której zakończy się gra. 

 Ӳ Uczestnik sam decyduje, kiedy w czasie między 1 a 31 października odwiedzi wskazane 
instytucje i wykona zadania. Do gry można się włączyć w każdym momencie.

 Ӳ Grać można indywidualnie i drużynowo.

GDZIE ZDOBYĆ KSIĄŻECZKĘ DO GRY?
Łódzka Informacja Turystyczna, ul. Piotrkowska 28 • księgarnia Światowid, ul. Piotrkowska 86 
• Biblioteka OTWARTA, ul. Narutowicza 8/10 • Archiwum Państwowe, pl. Wolności 1 • 
Stowarzyszenie Przyjaciół Starego Miasta, Stary Rynek 1 • Centrum Dialogu im. Marka 
Edelmana, ul. Wojska Polskiego 83 • Centralne Muzeum Włókiennictwa, ul. Piotrkowska 282 
• Centrum Turysty Księży Młyn, Księży Młyn 12 • Muzeum Miasta Łodzi, ul. Ogrodowa 15 • 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna, ul. Gdańska 100/102

Więcej informacji na www.regiocentrum.pl

Projekt dofinansowano ze środków zadania Miejski Program Mikrograntów 2019 finansowanego ze środków Budżetu 
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